

Protokół XLIII/2014
z uroczystej sesji Rady Powiatu Ostrowskiego odbytej
w dniu 08 listopada 2014 roku
w Forum Synagoga

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk otworzył uroczystą sesję Rady Powiatu Ostrowskiego, witając radnych i wszystkich zaproszonych gości.

Przewodniczący powiedział:

„dobiega końca czwarta kadencja Rady Powiatu Ostrowskiego, czas więc na krótką refleksję podsumowującą nasze działania, ale także okazja do rozważań o szerszej perspektywie. Oczywiście codzienność domaga się ważnych, doraźnych działań – szczególnie od radnych wszystkich szczebli samorządu, ale to nie polityczna skuteczność buduje najgłębszą warstwę historii. Do tych najskrytszych pokładów należą przemiany cywilizacyjne, a refleksja o szerszej perspektywie jest kluczem do zrozumienia całości dziejów.

Amerykański duchowny Harry Emerson Fosdick napisał: **„Demokracja wynika z przeświadczenia, że w zwykłych ludziach tkwią niezwykle możliwości”**. Patrząc na minione cztery lata, trudno nie zgodzić się z tą myślą. Można nawet myśl tę rozwinąć, dopowiadając, że demokracja pozwala niezwykle ludzkie możliwości przekuć na realne działania i osiągać prawdziwe, wymierne efekty.

Mam nadzieję, że zgodzicie się Państwo z moją opinią, iż kończąca się czwarta kadencja Rady była okresem szczególnym. Te cztery lata w historii powiatu ostrowskiego zostaną z całą pewnością zapamiętane jako czas wielu dobrych i przemyślanych działań, inwestycji, których owoce zbieramy już dzisiaj i będziemy zbierać jeszcze przez długie lata.

Szanowni Państwo, wszyscy możemy być dumni, że to właśnie ustępująca Rada podjęła decyzje pozwalające na budowę i modernizację obiektów służby zdrowia, oświaty i kultury; na budowę dróg, rond, ścieżek rowerowych i innych elementów infrastruktury, które nie tylko usprawniają komunikację drogową, skracają czas dojazdu, ale przede wszystkim poprawiają nasze bezpieczeństwo.

Istotną troską było dla nas zdrowie, stąd podjęte na sesjach tej Rady postanowienia o budowie przychodni i oddziału kardiologicznego”.

W tym miejscu Przewodniczący podkreślił zgodną współpracę Miasta i Powiatu w zakresie inwestycji sportowych (boisko sportowe przy II LO łącznie ze Szkołą Podstawową nr 1), edukacyjnych i kulturalnych (n klub), komunikacyjnych (rondo Krępa) i zdrowotnych. Dodał, iż wspólny festyn lotniczy w Michalkowie niech będzie także metaforą wysokich lotów, które oba szczeble samorządu terytorialnego zawdzięczają wzorowej wręcz koordynacji wspólnie podejmowanych przedsięwzięć.

Festyn „Lotnisko bliżej miasta” ogólnopolska impreza współorganizowana przez powiat ostrowski gromadzi – dzięki bardzo atrakcyjnemu programowi - każdorazowo dziesiątki tysięcy widzów. Dwukrotnie była już wyróżniona wśród najlepszych imprez lotniczych w Polsce.

Przewodniczący Rady wspominał tylko o najważniejszych inwestycjach zrealizowanych przez Radę Powiatu podczas czwartej kadencji. Ten pobieżny przegląd pozwala przedstawić nasz powiat jako jeden z najlepszych przykładów słynnej wielkopolskiej gospodarności.

Obok tej gospodarności jest także wielkopolskie przywiązanie do tradycji i historii, któremu to przywiązaniu nasza Rada dawała wyraz podczas uroczystych sesji; na przykład z okazji **125-lecia powstania powiatu ostrowskiego** – 16 czerwca 2012 roku – podczas sesji wyjazdowej w Pałacu Lipskich w Lewkowie – wspólnie z poprzednikami (starostami i przewodniczącymi rad minionych kadencji) pokazano ciągłość władzy lokalnej, powiatowej. Tam też po raz pierwszy Starosta Ostrowski Paweł Rajski wręczył honorowe tytuły „Wojciecha” za aktywność na rzecz naszej społeczności. Uhonorowane zostały wybitne postacie z życia naszego powiatu:

1. prof. dr hab. Jerzy Pietrzak w kategorii Edukacja i Nauka,
2. dr Krzysztof Kupczyk w kategorii Społeczeństwo,
3. prof. dr hab. Tadeusz Gaworzewski w kategorii Kultura i Sport,
4. Tadeusz Zatylny w kategorii Rolnictwo,
5. Sklejka EKO S.A. – w kategorii Gospodarka,
6. Katarzyna Pawłowska (mistrzyni świata w kolarstwie) w kategorii nagroda specjalna.

Natomiast 14 grudnia 2013 roku – już w nowym - w n klubie. Sztuka i edukacja podczas sesji z okazji **15-lecia powiatu ostrowskiego** reaktywowanego w 1998 roku w wyniku reformy administracyjnej - dochodzimy do wniosku, iż samorząd przez ten miniony czas dokonał bardzo wiele na rzecz budowy samorządności i społeczeństwa obywatelskiego. A w bieżącym roku – uroczysta sesja rady – a zarazem **druga edycja „Wojciechów”**, odbyła się w Palacu Lipskich w Górznie.

Uhonorowani zostali :

w kategorii „EDUKACJA i NAUKA” prof. dr habilitowany Wojciech Kempieński,

w kategorii „SPOŁECZEŃSTWO”, dr nauk medycznych, Ordynator Oddziału Neonatologicznego Pani Katarzyna Bierla.

w kategorii „GOSPODARKA” – Panowie Jan Garcarek i Andrzej Garcarek z firmy Autopartner.

w kategorii KULTURA I SPORT - chórmistrz pan Jerzy Wojtaszek.

w kategorii „ROLNICTWO” - Anna i Kazimierz Nowaccy z Ociąża -Zakrzewek.

w „KATEGORII SPECJALNEJ” - Pani Józefa Maria Szlachta.

Powiat Ostrowski inwestuje również w przyszłość swoich mieszkańców. Starosta Ostrowski od trzech lat przyznaje stypendia im. ks. Jana Kompally dla szczególnie uzdolnionej młodzieży naszych szkół ponadpodstawowych. Podczas spotkań w pięknej auli I Liceum Ogólnokształcącego wręczono do tej pory już 150 stypendiów.

Natomiast ludzie kultury i sztuki – twórcy, instruktorzy, animatorzy, pracownicy samorządowych instytucji kultury, nauczyciele z powiatu ostrowskiego otrzymują honorowe wyróżnienia – tytuły Laury Kultury . Podczas wydarzeń artystycznych starosta wręczył do tej pory 58 tytułów dla szczególnie wyróżniających się twórców i animatorów kultury z naszego powiatu.

Wydarzeniem promującym powiat i miasto Ostrów Wielkopolski były również XIV Dożynki Wojewódzko–Diecezjalne. Podjęte działania w ramach dożynek udowodniły dużą sprawność organizacyjną i doświadczenie naszych powiatowych jednostek; np. przy organizacji bardzo interesującej wystawy rolniczej.

Przewodniczący dodał, iż w mijającej kadencji dzięki wsparciu powiatu ostrowskiego wydane zostały publikacje:

- książka autorstwa prof. Jerzego Pietrzaka i Agnieszki Gibasiewicz pt. „Dziedzice, dwory, palace. Właściciele dóbr rycerskich w powiecie ostrowskim 1795 – 1945”
- wydawnictwo ostrowskiego muzeum i naszego powiatu „Powiat ostrowski w dawnej ikonografii. Ze zbiorów Muzeum Miasta Ostrowa Wielkopolskiego” ,
- książka autorstwa dra Macieja Kowalczyka „Geneza i pierwsze półwiecze Powiatu Ostrowskiego (1887-1939). Zarys dziejów ustrojowo – politycznych”. To pierwsza monografia Powiatu Ostrowskiego. Przypomnę, iż publikacja ukazała się w ramach obchodów z okazji 125 – lecia powiatu ostrowskiego.

Przewodniczący Rady powiedział, że z inicjatywy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu dwu krotnie zorganizowano konferencję krajoznawczo-turystyczną pod nazwą „Poznaj swój powiat ostrowski” , podróż studyjną po zakątkach naszego powiatu (szczególnie gmina Sośnie) oraz konkurs turystyczno -krajoznawczy dla młodzieży szkolnej.

To tylko nieliczne przykłady współczesnego budowania lokalnej tożsamości, która takich wartości jak prawda, odpowiedzialność, piękno, patriotyzm, gospodarność, służba ludziom i Bogu strzeże nie tylko za pomocą prawa, ale także symboli. Symbole bowiem materializują świat wartości. To właśnie Rada Powiatu Ostrowskiego IV kadencji 2 października 2011 roku w kościele p.w. Wszystkich Świętych w Droszewie zawierzyła i złożyła akt dziękczynienia przy kopii Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej.

Nadal kultywowana była wieloletnia tradycja naszego powiatu wspólnego świętowania Objawienia Pańskiego czyli spotkania wszystkich samorządowców z powiatu ostrowskiego w Święto Trzech Króli. Zawędrowaliśmy w naszej kadencji tym razem do Ostrowa, Odolanowa, Sieroszewic i Raszkowa.

Wydarzenia te znajdują wyraz w celebrowaniu lokalnej tradycji oraz w społecznym przekonaniu, że tradycja, będąc żywą strukturą, a nie skostniałym systemem obchodów i świąt oraz zestawem martwych symboli, oczekuje ciągłej aktywności i dalszego jej budowania. Wszystkim tym działaniom, uroczystościom patronuje przekonanie, że nie zapominamy o naszych chrześcijańskich, europejskich korzeniach.

Pan Andrzej Leraczyk stwierdził, iż w „pochodzie pokoleń” mieszkańców naszego powiatu ważni są wszyscy - wszystkie osoby tu i teraz budujące naszą tożsamość, tu i teraz podejmujące wyzwania pracy zawodowej, tu i teraz będące przykładem, jak żyć pięknie.

Następnie Pan Andrzej Leraczyk podsumował aktywność Rady:

Rada Powiatu Ostrowskiego pracowała w sześciu komisjach które odbyły 307 posiedzeń. Najaktywniejszą komisją była Komisja Edukacji, Kultury i Sportu – pod przewodnictwem pana radnego Marka Ewiaka, która odbyła 66 posiedzeń.

Obradowaliśmy na 44 sesjach. (w tym cztery uroczyste i cztery robocze – wyjazdowe:

28 września 2012 w Dobrzecu na terenie gminy Sośnie,

29. maja 2013 w Korytach (miasto i gmina Raszków),

30 października 2013 w Czarnymlesie (gmina Przygodzice)

oraz 28 maja 2014 w Psarach (gmina Sieroszewice).

Rada Powiatu Ostrowskiego podjęła 362 uchwały w sprawach należących do wyłącznej właściwości Rady oraz wynikających z przyjętych do realizacji zadań. Oprócz uchwał Rada podejmowała również stanowiska w sprawach dotyczących istotnych kwestii życia publicznego i spraw społecznych, które kierowała do organów wyższego szczebla. Zostały podjęte trzy stanowiska w sprawach: pomocy finansowej rolnikom w związku z wymarzeniem upraw zbóż ozimych; w sprawie kontynuacji budowy obwodnicy Ostrowa Wielkopolskiego oraz stanowisko ostatnio podjęte w sprawie wprowadzenia przez Federację Rosyjską embarga na import polskich produktów żywnościowych.

Sesje odbywały się w Zespole Szkół Technicznych, w III Liceum Ogólnokształcącym, w Ratuszu (i to jeszcze przed przebudową), w n klubie. Sztuka – edukacja (dawny Klub Nauczyciela) i I Liceum Ogólnokształcącym.

Na Sesjach zgłoszono 82 interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Kontynuując Pan Andrzej Leraczyk powiedział, że zakończenie kadencji rady jest także okazją do uhonorowania postaw - podziękowaniami, wyrazami uznania. Złożył podziękowania osobom, które w ciągu minionych czterech lat codziennie budowały gmach demokracji na położonych ćwierć wieku temu fundamentach odrodzonej samorządności.

Podziękował za współpracę Panu Staroście Pawłowi Rajskiemu, który skutecznie rozwiewał wszystkie nasze wątpliwości, wsłuchiwał się w sugestie i inicjatywy radnych. Inicjował również strategiczne decyzje przyczyniające się do rozwoju naszego powiatu.

Wspólnie z Panem wicestarostą Tomaszem Ławniczakiem bardzo dobrze się uzupełniali oraz utwierdzali nas w słuszności działań Zarządu Powiatu. Podziękował panom Łukaszowi Walczakowi, Romanowi Pacholczykowi i Andrzejowi Knopińskiemu – członkom zarządu. Następnie Sekretarzowi Mirosławowi Rychlikowi za sprawne administrowanie urzędem Starostwa, pani Skarbnik Donacie Kupczyk za skuteczną dbałość o finanse powiatu ostrowskiego. Wszystkim urzędnikom Starostwa – naczelnikom – szczególnie aktywnie współpracującym z radą, radcom prawnym, oraz pracownikom na samodzielnych stanowiskach.

Specjalne podziękowania – w imieniu całego prezydium i rady – skierował dla Biura Rady Powiatu; podziękował: Hannie Siudzińskiej, Jolancie Orzechowskiej, Iwonie Woycikiewicz-Kalecie, za sumienność i profesjonalizm.

Za szczególną pomoc podziękował wszystkim służbom powiatowym. To dzięki Wam mogliśmy być blisko ludzkich spraw i na bieżąco, bardzo szybko rozwiązywać wiele problemów mieszkańców Ziemi Ostrowskiej. Zeszłoroczne wydarzenia w Jankowie Przygodzkim udowodniły jak ważne jest sprawne działanie, koordynacja i prawdziwa służba.

St. brygadierowi Andrzejowi Morcie komendantowi Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, nadkomisarzowi Zbigniewowi Raczakowi Komendantowi Powiatowemu Policji, panu Andrzejowi Bilińskiemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarno-Epidemiologicznemu, panu Dariuszowi Hyhsowi Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, panu Jerzemu Woźniakowi Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego.

Kolejne podziękowania złożył dyrektorom powiatowych jednostek organizacyjnych w dziedzinie oświaty, kultury i spraw społecznych.

Pan Andrzej Leraczyk podziękował wszystkim radnym za pracę na forum rady, w jej komisjach oraz w innych działaniach na rzecz Powiatu. Wspomniał o poparciu ważnych dla powiatu inicjatyw oraz o umiejętności osiągnięcia porozumienia ponad podziałami politycznymi. Podziękował za podejmowanie inicjatyw uchwalodawczych; jak np.: uchwała Rady Powiatu w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie zabytków znajdujących się na obszarze Powiatu Ostrowskiego, której

inicjatorką i orędowniczką była Pani Aneta Franc. Osobne podziękowania skierował dla Pani Skarbnik Donaty Kubczyk za pomoc merytoryczną przy tym projekcie.

Podziękował członkom komisji statutowej pod przewodnictwem Pani radnej Aleksandry Kierstein za znowelizowanie tekstu naszego statutu (szczególnie rozdziału dot. absolutorium dla zarządu).

Osobne podziękowania Pan Andrzej Leraczyk skierował dla wiceprzewodniczących rady: Pani Marleny Małag (teraz Zastępcy Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego) i Aleksandry Kierstein (za skuteczne sprowadzanie mnie na ziemię), Pana Grzegorza Finke (za merytoryczne, pomocne działanie na rzecz naszego Prezydium i rady).

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych słowami

„**Wysoka Rado**, obdarzyliście mnie Państwo wielkim wyróżnieniem wybierając – jednogłośnie - na przewodniczącego rady. Nie wiem czy spełniłem Wasze oczekiwania, czy moje decyzje, działania były przez Was akceptowane. Staralem się być przewodniczącym całej rady, niezależnie od przynależności partyjnej i poglądów. Szanowałem Wasze odmienne zdanie, a dyskusja nad terażniejszością i przyszłością powiatu ostrowskiego była (zazwyczaj) merytoryczna. Na pewno Rada Powiatu Ostrowskiego IV kadencji pozostawi trwały ślad, nie tylko materialny w infrastrukturze społecznej. Historia zapewne po latach nas oceni. Dziękuję liderom Klubów Radnych za owocne spotkania, ożywione dyskusje i wspólne bardzo dobre decyzje (na przykład na temat zamrożenia diet radnych przez ostatnie trzy lata, czy wprowadzenia do codziennej naszej pracy nowoczesnych tabletów – co spowodowało wielotysięczne oszczędności w budżecie powiatowym – i tym samym mogliśmy być zaliczeni w rankingu ogólnopolskim do „tanich powiatów”). Dziękuję Pani radnej Marii Tomaszewskiej, panu radnemu Łukaszowi Mikołajczykowi i panu radnemu Mieczysławowi Szempińskiemu i panu radnemu Józefowi Wajsovi, szefom klubów”.

Na zakończenie Pan Andrzej Leraczyk dodał, iż przed nami kolejne poddanie się „weryfikacji” społecznej jaką są wybory samorządowe 16. listopada. Dzień, w którym my wszyscy jako Rada i każdy z nas z osobna poddamy się ocenie wyborców. Życzę Państwu i sobie, aby ta ocena – jeśli będzie korzystna – zmotywowała nas do dalszej owocnej pracy na rzecz dobra wspólnego, któremu na imię jest powiat ostrowski. Niech dzisiejsze nasze

uroczyste spotkanie będzie dowodem, iż „demokracja nie jest jedynie eksperymentem politycznym. Jest przedsięwzięciem duchowym i moralnym”. W tym upatruję kontynuację przyrzeczenia danego w przysiędze w Droszewie. Z całego serca dziękuję.

Następnie głos zabrał Pan Starosta Paweł Rajski, który w formie prezentacji multimedialnej przedstawił dokonania IV kadencji.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Powiatu i Starosta Ostrowski wręczyli podziękowania dla radnych, sekretarza, skarbnika, służb powiatowych, urzędników.

Następnie na scenie pojawiła się Pani Aleksandra Kierstein i Pan Grzegorz Pinke – wiceprzewodniczący rady powiatu, którzy w imieniu całej Rady Powiatu Ostrowskiego podziękowali Panu Andrzejowi Leraczykowi –Przewodniczącemu Rady Powiatu Ostrowskiego za pracę na rzecz rady , ponad podziałami politycznymi.

Przewodniczący zamknął XLIII Sesję Rady Powiatu Ostrowskiego, zapraszając na część artystyczną, następnie na toast i spotkanie towarzyskie przy kawie.

Recital wokalny zaprezentowała Pani Małgorzata Puchalska, wykonując utwory Edyty Gepert, Alicji Majewskiej i Maryli Rodowicz.

Toast uroczysty wniosła pani Aleksandra Kierstein- Wiceprzewodnicząca rady Powiatu Ostrowskiego.

Pani Aleksandra Kierstein zabierając głos powiedziała:

„Szanowni Państwo!

Cztery lata temu zostaliśmy wybrani do pełnienia zaszczytnej funkcji radnego powiatu ostrowskiego. Te lata już za nami. Każdy z nas w swoim sumieniu musi rozważyć czy dobrze wywiązywał się z obowiązków radnego i czy wypełnił przysięgę złożoną w dniu ślubowania. Jestem przekonana, że dobrze działaliśmy jako rada ma rzecz mieszkańców naszego powiatu na miarę naszych możliwości intelektualnych i na ile pozwalał nam

budżet. Ale jak pisał amerykański poeta romantyczny Henry Wadsworth Longfellow „Oceniamy się zwykle na podstawie tego czego chcielibyśmy dokonać, ale inni oceniają nas zgodnie z tym czego naprawdę dokonaliśmy”.

Wznoszę ten toast za pomyślność mieszkańców powiatu ostrowskiego oraz wszystkich służących tej powiatowej społeczności”.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Powiatu Ostrowskiego
Andrzej Lerażyk
Andrzej Lerażyk